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CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2017 

 
 
COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO INDEFERIMENTO DO PEDIDO 
DE ISENÇÃO DO VALOR DA INSCRIÇÃO 
 
 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da COMPANHIA ÁGUAS DE 
JOINVILLE, destinado ao provimento de vagas e formação de Cadastro Reserva no quadro 
ocupacional, Edital nº 001/2017, no uso de suas atribuições, torna público, para 
conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos em 
requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões: 
 

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO DECISÃO 

3384 ADELINO ANTONIO LANSER M06 Improcedente Manter Decisões 

979 AIRTON FERNANDES S23 Improcedente Manter Decisões 

2731 ALEX SANDER FERREIRA EUSEBIO M03 Indeferido Manter Decisões 

8826 ANDYARA APARECIDA HUNDENSKY M12 Indeferido Manter Decisões 

3620 BRUNA DE MACEDO KOMINEK M03 Deferido Conceder Isenção 

1094 CLAUDIA FERRAZ DE CASTRO S01 Indeferido Manter Decisões 

1963 DAIANE WROBEL STELLA S01 Deferido Conceder Isenção 

3739 DANIEL DOS SANTOS FIGUEREDO M03 Deferido Conceder Isenção 

602 GEANE DENISE DA SILVA M03 Improcedente Manter Decisões 

2638 GIORGIO JOSE CAPOZZOLI DINIZ S09 Deferido Conceder Isenção 

3174 GUILHERME ANTONIOLLI S15 Indeferido Manter Decisões 

4049 JOSE CARLOS CONSTANTINO S04 Deferido Conceder Isenção 

4486 JOSE RICARDO DOERNER NETO S03 Deferido Conceder Isenção 

2231 LUCIANO MOREIRA S20 Deferido Conceder Isenção 

3607 LUCIANO SIQUEIRA MACHADO M03 Deferido Conceder Isenção 

203 LUIZ CARLOS CORRA JUNIOR M06 Deferido Conceder Isenção 

3321 MAIK DOUGLAS FERREIRA S03 Deferido Conceder Isenção 

2285 MAURICIO TRINDADE STREB M03 Indeferido Manter Decisões 

9168 RAFAELA DE SOUZA M03 Indeferido Manter Decisões 

1326 REGIANE JESUS DE OLIVEIRA S03 Deferido Conceder Isenção 

3593 SIDINEI ZIMMERMANN M03 Indeferido Manter Decisões 

1461 STEFANO GARCIA DA SILVEIRA S01 Indeferido Manter Decisões 

1780 TAYLA PAOLA HOBOLD M03 Deferido Conceder Isenção 

5786 TIAGO PIZEZDZIECK DA SILVA M03 Deferido Esclarecimento Manter Decisões 

2035 VITOR DA COSTA ALVES S15 Deferido Conceder Isenção 

 
Fica retificado o Resultado dos Requerimentos de Isenção da Taxa de Inscrição, publicado 
em 08/01/2018, nos seguintes termos:  
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1. Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados: 
 

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO 

3620 BRUNA DE MACEDO KOMINEK M03 Deferido 

1963 DAIANE WROBEL STELLA S01 Deferido 

3739 DANIEL DOS SANTOS FIGUEREDO M03 Deferido 

2638 GIORGIO JOSE CAPOZZOLI DINIZ S09 Deferido 

4049 JOSE CARLOS CONSTANTINO S04 Deferido 

4486 JOSE RICARDO DOERNER NETO S03 Deferido 

2231 LUCIANO MOREIRA S20 Deferido 

3607 LUCIANO SIQUEIRA MACHADO M03 Deferido 

203 LUIZ CARLOS CORRA JUNIOR M06 Deferido 

3321 MAIK DOUGLAS FERREIRA S03 Deferido 

1326 REGIANE JESUS DE OLIVEIRA S03 Deferido 

1780 TAYLA PAOLA HOBOLD M03 Deferido 

2035 VITOR DA COSTA ALVES S15 Deferido 

2. De ofício, considerando que a redação do subitem 5.2 do edital pode ter gerado dúvida a 
respeito do encaminhamento do Requerimento de Isenção do Valor da Inscrição (Anexo 2):  

INSC CANDIDATO CARGO DESPACHO 

3483  ANTONIO TOMAZ DA ROSA JUNIOR M03 Deferido 

3932  DAVID BRASILIENSE DE SOUSA S03 Deferido 

4616  EDUARDO MARTINS RAMOS M03 Deferido 

2432  GLEISON DE OLIVEIRA BASTOS M06 Deferido 

4145  LOUISE AMANDA KUHL S24 Deferido 

2563  MARIA AMELIA UBERTTI S19 Deferido 

405  MARIANA SCHMITT STHELIN M03 Deferido 

997  RAFAEL DE AZEVEDO D AVILA S04 Deferido 

1160  RODRIGO RIBEIRO MELO S01 Deferido 

2754  SUELEN SOFIA GRAPER M3 Deferido 

2491  VALCRIO RODRIGO FRANCISCO T05 Deferido 

 
Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Comissão Organizadora, relativas 
aos despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do Concurso, 
utilizando o endereço eletrônico http://aguasdejoinville.fepese.org.br 
 
Nos termos das normas editalícias, a decisão exarada nos recursos, pela Comissão 
Organizadora, é irrecorrível na esfera administrativa. 
 
 
 
Florianópolis, 12 de janeiro  2018. 
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